SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE

EDITAL No 007, de 08 de ABRIL DE 2008
O Diretor pro tempore do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande – UFCG, Campus de Cuité, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final do concurso público de provas e títulos destinado a selecionar candidatos para o provimento de vagas na carreira do Magistério Superior, classe professor Adjunto, pertencente ao Quadro de Pessoal desta Universidade, observando as disposições do Edital CES Nº 001, de 14 de janeiro de 2008, retificado pelo Edital CES Nº 003, de 20 de fevereiro de 2008.
UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO:
	Área de conhecimento: Ensino de Química

	Candidata
	Média
	Resultado

	Josivânia Marisa Dantas

	92,1
	Aprovada e classificada

	Área de conhecimento: Biologia

	Candidata
	Média
	Resultado

	Magnólia de Araújo Campos Pfenning
	87,3
	Aprovada e classificada

	Área de conhecimento: Língua Portuguesa

	Candidata
	Média
	Resultado

	Marli Hermenegilda Pereira
	8,2
	Aprovada e classificada

	Área de conhecimento: Física

	Candidato
	Média
	Resultado

	Amílcar Rabelo Queiroz
Fábio Ferreira de Medeiros

Heron Neves de Freitas
Hector Leny Salazar
	89,0
83,1

82,3

81,6
	Aprovado e classificado – 1º lugar

Aprovado e classificado – 2º lugar

Aprovado

Aprovado

	Área de conhecimento: Botânica

	Candidato
	Média
	Resultado

	Ana Virgínia de Lima Leite
Flávia Carolina Lins da Silva

Carlos Alberto Garcia Santos

	87,1

84,6

79,0
	Aprovada e classificada – 1º lugar

Aprovada

Aprovado

	Área de conhecimento: Matemática

	Candidata
	Média
	Resultado

	Kuo Po Ling

	96,1
	Aprovada e classificada

	Área de conhecimento: Química

	Candidato
	Média
	Resultado

	Paulo Sérgio Gomes da Silva

	82,6
	Aprovado e classificado

UNIDADE ACADÊMICA DE SAÚDE:
	Área de conhecimento: Psicologia

	Candidato
	Média
	Resultado

	Anderson Scardua Oliveira

	79,8
	Aprovado e classificado

	Área de conhecimento: Ciências Farmacêuticas

	Candidato
	Média
	Resultado

	Kátia Solange C. R. dos S. Geraldi
Júlia Beatriz Pereira de Souza

José Alixandre de Sousa Luis

Karina Perrelli Randau

Danielly Albuquerque da Costa

Toshiyuki Nagashima Júnior
	93,7

86,1
80,0

78,7

75,1

73,0
	Aprovada e classificada – 1º lugar

Aprovada e classificada – 2º lugar
Aprovado e classificado – 3º lugar
Aprovada e classificada – 4º lugar

Aprovada e classificada – 5º lugar

Aprovado

	Área de conhecimento: Fisiologia e Biofísica

	Candidato
	Média
	Resultado

	Fladmir de Sousa Claudino
Micheline de Azevedo Lima
	90,0

74,3
	Aprovado e classificado

Aprovada

Márcio de Matos Caniello

Diretor pro tempore
3